
Contacto

Teléfono 926539440
Fax 926539427
Correo Electrónico secretaria.sole@ayto-socuellamos.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13630) Socuéllamos España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2022 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Socuéllamos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.socuellamos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPa%2BExplj%2BoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de la gestión del Servicio de Peluquería del Centro de Día de la Tercera
Edad de Socuéllamos.

Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de Día de la Tercera Edad.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Pedro Arias, 97
(13630) SOCUELLAMOS España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.socuellamos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPa%2BExplj%2BoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARÍA ISABEL TORRES COBO
NIF 07467105V
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14-2022
Fecha de Formalización 02/09/2022

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02984227-00c4-42ba-af7b-ffa3a69758aa

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2022

Motivación

Motivación Se adjudica a la única empresa licitadora, cumpliendo ésta las condiciones exigidas en el Pliego de
Condiciones.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 120 EUR.

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d53f5dc4-e044-41e7-83a8-653102b618ad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02984227-00c4-42ba-af7b-ffa3a69758aa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02984227-00c4-42ba-af7b-ffa3a69758aa


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13630) Socuéllamos España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2022 a las 12:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2022 a las 13:44

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación de personal a jornada completa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 1 persona, 5 puntos; Entre 2 y 3 personas, 10 puntos; Entre 4 y 5 personas, 15 puntos.Expresión de evaluación 

Mayor canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Un máximo de 55 puntos, prorrateado a proporción el resto de ofertas.Expresión de evaluación 

Mayor número de días de prestación del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 1 día, 5 puntos; 2 días, 10 puntos; 3 días, 15 puntos.Expresión de evaluación 

Mejora del precio de tarifas.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Un máximo de 15 puntos al mayor porcentaje de rebaja, prorrateado a proporción el restoExpresión de evaluación 

de ofertas.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0PbiUO3618Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009348579 |  2022-155233 | Thu, 15 Sep 2022 09:02:38:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133323380078014067124566015451030728500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0PbiUO3618SugstABGr5A%3D%3D

